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مهم ترین علت های شوره سر
به  مو  و  پوست  متخصص  یک 
و  سر  شوره  بروز  چرایی  تشریح 

راه های درمان آن پرداخت.
علی ابراهیمی با بیان اینکه شوره 
سر ناشی از نوعی بیماری التهابی 
بیماری  گفت:  است،  پوست 
بیماری  نوعی  سبورئیک  درماتیت 
التهابی پوست است که عمدتا در 
ناحیه سر و صورت بروز پیدا می 

کند.
ایسنا در خبری نوشت:وی افزود: 

این بیماری در ناحیه پوست سر بصورت شوره و در نواحی مختلف صورت از 
جمله در ابرو، پشت پلک، پشت گوش و... و بعضا در نواحی سینه و پشت 

خود را به شکل قرمزی و خارش نشان می دهد.
ابراهیمی گفت: این بیماری ژنتیکی و ارثی بوده و برخی عوامل از جمله آب 
و هوای سرد و استرس و فشار عصبی در بروز آن دخیل است و افرادی که 

زمینه ژنتیکی داشته باشند، در این شرایط بیشتر دچار شوره سر می شوند.
وی افزود: با عود کردن بیماری در شرایط مذکور، پوسته های سر به هم 
چسبیده و به شکل دانه های سفید رنگی روی مو دیده می شوند که ظاهر 

ناخوشایندی دارد.
ابراهیمی با بیان اینکه شوره سر درمان قطعی ندارد، گفت: با توجه به زمینه 
ژنتیکی و ارثی بروز شوره سر، این بیماری تنها با تجویز برخی شامپوها و یا 
دارو قابل کنترل است و ممکن است در شرایطی مانند استرس و فشار عصبی 

دوباره عود کند.
وی افزود: چنانچه شدت شوره سر چندان زیاد نباشد، برخی انواع شامپوها 
تجویز می شود و هر زمان که افراد با این معضل مواجه شدند می توانند از 
آن استفاده کنند. در مواقعی هم که شدت شوره سر بالاست در کنار تجویز 

شامپو، از داروهای خوراکی هم استفاده می شود.
این متخصص پوست و مو در خصوص مسری بودن شوره سر هم گفت: 
با توجه به اینکه شوره سر ناشی از یک بیماری ارثی است، بنابراین مسری 
نبوده و استفاده از شانه یا حوله سر و ... افرادی که شوره دارند، موجب 

انتقال آن نمی شود.

»قصه های به دردبخور« برای نوجوانان منتشر شد
به دردبخور«  »قصّه های  کتاب 
قصّه های  بهترین  از  گزیده ای 
ایرانی، اثر محمود پوروهاب، توسط 

نشر مهرک منتشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب 
»قصّه های به دردبخور« گزیده ای از 
بهترین قصّه های ایرانی، اثر محمود 
پوروهاب، توسط نشر مهرک منتشر 

شد.
به دردبخور«  »قصّه های  کتاب 
کوتاه  داستان های  از  مجموعه ای 

است؛ داستان هایی که از دل آثاری همچون »گلستان و بوستان سعدی«، 
»کلیله و دمنه«، »کشکول شیخ بهایی« و »الهی نامه عطار« بیرون آمده اند. 
اکنون این داستان ها با زبانی تازه، حرف هایی قدیمی اما همیشه مهم را به 

مخاطبان خود به ویژه نوجوانان یادآوری می کنند.
کتاب »قصّه های به دردبخور«، مخاطبان خود را با مفاهیم اخلاقی و تربیتی 
و داستان های کهن آشنا می کند؛ مسائلی که شاید امروزه در جامعه به ویژه 
برای نسل جدید کم رنگ شده باشند و درنتیجه، ضروری است که با توجه 

به فواید ارزشمند و ماندگاری که دارند، بار دیگر در جامعه گسترس یابند.
نشر مهرک )واحد کودک و نوجوان انتشارات سوره مهر(، کتاب »قصّه های 
به دردبخور« اثر محمود پوروهاب را در ۱۴۰ صفحه و بهای ۱۸۵ هزار تومان 

برای نوجوانان منتشر کرده است.

زندگی بهتر

کتابخانه

دغدغه های یکی از مهم ترین اما کمتر دیده شده ترین اقشار مدیریت شهری

ایمنی پاکبانان زیر سایه کمبود تجهیزات
اتحادملت - گروه جامعه؛ در طول سال گذشته، 
اثر  بر  معابر  نظافت  هنگام  پاکبان   ۱۰ از  بیش 
تصادفات جان خود را از دست دادند؛ بیشتر این 
حوادث در شب و در شرایطی رخ داد که پاکبانان 
جارو  مشغول  تاریکی  در  شبرنگ  لباس  بدون 
کردن بزرگراه ها بودند، وضعیتی که موجب شد 

رانندگان نتوانند حضور آن ها را تشخیص دهند.
در تاریکی شب، جایی که ناترازی برق معابر 
آن را به سکوت مطلق نزدیک می کند، مردانی با 
لباس های نارنجی در بزرگراه ها بی وقفه برای حفظ 
پاکیزگی شهر تلاش می کنند. روزانه از کنار آن ها 
اهمیت حضورشان  به  کمتر  اما  می کنیم،  عبور 
توجه می شود؛ ستون های پنهان شهر که گاه با 
چشم انداز خود از یاد رفته و بی هیاهو خاموش 

می شوند.
کمتر  اما  مهم ترین  از  یکی  پاکبان ها 
دیده شده ترین اقشار مدیریت شهری هستند. با 
وجود تأکید مکرر مدیریت شهری بر بهبود کیفیت 
محیط زیست شهری، این قشر به دلیل شرایط 
کاری خود معمولاً جزو آسیب پذیرترین گروه های 
جامعه شناخته می شود. گرچه گاهی تلاش هایی 
آنها صورت  افزایش حقوق و مزایای  در راستای 
گرفته، تغییرات اساسی در زندگی این نیروهای 
زحمتکش چندان مشاهده نمی شود. نبود نظافت 
شهری،  محیط  کیفیت  کاهش  بر  علاوه  معابر 
خطراتی جدی مانند شیوع بیماری ها و بحران های 

بهداشتی نیز به همراه دارد.
برای بسیاری  شرایط دشوار کاری و معیشتی 
از این افراد موجب نارضایتی است. دستمزدهای 
پایین، فقدان امنیت شغلی، کمبود بیمه مناسب 
از مشکلاتی  تنها بخشی  ایمنی  امکانات  نبود  و 
است که پاکبان ها همیشه از آن گلایه کرده اند. 
نبود لباس های ایمن و شبرنگ، گاه موجب وقوع 
حوادث تلخ و حتی مرگبار شده است. نمونه ای 
از این موارد اخیر، تصادف دلخراشی بود که در 
خودرو  یک  حادثه  این  در  داد؛  رخ  فتح  بزرگراه 
نظافت سنتی  که مشغول  پاکبانی شهرداری  با 
بزرگراه بود برخورد کرد و متأسفانه به دلیل شدت 

ضربات وارده جان خود را از دست داد.
ناصر امانی درباره وضعیت پاکبانان تصریح کرد: 
باوجود اینکه اکثر پیمانکاران موارد ایمنی را رعایت 
نیروهای  از  بزرگراه ها  در  همچنان  اما  می کنند، 
کاری  می شود؛  استفاده  نظافت  برای  انسانی 
انجام شود.  مکانیزه  ماشین های  توسط  باید  که 
وی افزود: با توجه به سرعت بالای خودروها در 
بزرگراه ها، جان پاکبان ها به شدت در خطر است 
به  منجر  تصادفات  از  متعددی  موارد  تاکنون  و 
فوت گزارش شده است. وی همچنین تأکید کرد: 
شهرداری باید نظارت بیشتری بر پیمانکاران اعمال 

کند تا با اقدامات پیشگیرانه بتوان شرایط ایمن تری 
برای پاکبانان فراهم کرد.

نیز  تهران  نجفی، عضو شورای شهر  سوده 
با اشاره به نقش کلیدی پاکبانان در مدیریت 
شبانه روزی  صورت  به  حتی  که  شهری 
فعالیت دارند، اظهار داشت: پاکبانان یکی از 
گروه هایی هستند که معمولاً مورد بی توجهی 
قرار می گیرند. هرچند بیشتر آن ها تحت نظر 
پیمانکاران فعالیت می کنند و مستقیماً ارتباطی 
معاونت  می رود  انتظار  ندارند،  شهرداری  با 
مربوطه نظارت کافی بر انعقاد قراردادها و نحوه 

اجرای آن داشته باشد.
وی افزود: ایمنی کار پاکبانان موضوعی است 
که پیمانکاران و شهرداری باید توجه ویژه ای به آن 
داشته باشند. از آنجا که عملیات نظافت اغلب در 
شب انجام می شود، استفاده از لباس ها و علائم 
شبرنگ ضروری است تا از وقوع حوادث جلوگیری 
برخی  که  دارد  وجود  مواردی  متأسفانه  شود. 
این نکات توسط  پاکبان ها به دلیل عدم رعایت 

خودروها یا موتورسیکلت ها دچار حادثه شده اند.
عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران با تأکید 
بر اهمیت سلامت تمام شهروندان تصریح کرد: 
نباید بی توجهی و ضعف نظارت موجب به خطر 
افتادن جان افراد شود. معاونت خدمات شهری 
باید حساسیت بیشتری نسبت به این موضوع 
نشان دهد. پاکبانان نه تنها برای سلامت شهری 
حیاتی اند بلکه نمایانگر وجهه شهرداری محسوب 

می شوند و باید از امنیت کامل برخوردار باشند.

نقش آموزش در حوزه خدمات شهری همچنان 
بسیار کمرنگ باقی مانده است و حتی می توان 
گفت تقریباً نادیده گرفته شده. مهدی اقراریان 
داشت  اظهار  ایسنا  به  موضوع  این  به  اشاره  با 
که آموزش باید به شکل مستمر و دوره ای برای 
او معتقد است که چنین  برگزار شود.  پاکبانان 
برنامه هایی نه تنها می توانند دانش و مهارت این 
عزیزان را ارتقا دهند، بلکه قادرند خطرات احتمالی 
پیش روی آن ها را کاهش داده یا از بروز برخی 

حوادث جلوگیری کنند.
از سوی دیگر، رئیس کمیته حقوقی شورای 
ایمنی  تجهیزات  که  کرد  تاکید  تهران  شهر 
بر  او  است.  جدی  بازنگری  نیازمند  پاکبانان 
ضرورت استفاده از لباس های شب نما واقعی 
و  باشند  مشاهده  قابل  دور  فواصل  از  که 
چراغ های هشدار دهنده تاکید کرد. همچنین به 
مشکلی اشاره کرد که برخی پیمانکاران با تهیه 
لباس های بی کیفیت و ارزان صرفاً رفع تکلیف 
امر باعث می شود گاه وبیگاه  این  می کنند که 
شاهد وقوع حوادث تلخ و از دست رفتن جان 
پاکبان ها باشیم. وی همچنین عملکرد ضعیف 
تجهیزات  از  بهره برداری  در  تهران  شهرداری 

مکانیزه جهانی را مورد انتقاد قرار داد.
مدیریت  سازمان  مدیرعامل  قضاتلو،  محسن 
درباره دلایل مرگ  نیز  تهران  پسماند شهرداری 
پاکبانان در سال گذشته  به  و آسیب های وارده 
توضیحاتی ارائه داد. او گفت برخی از این حوادث 
رخ  بی احتیاطی  از  ناشی  و  کار  محیط  از  خارج 

لباس  تأمین  وظیفه  پیمانکاران  افزود  و  داده اند 
اصل  بر  نظارت  اما  دارند،  عهده  بر  را  پاکبان ها 
بودن این لباس ها توسط مناطق شهرداری ضروری 
است. وی همچنین بر اهمیت نکات ایمنی مانند 
علائم ترافیکی در مسیرهایی که امکان فعالیت 

مکانیزه وجود ندارد تأکید کرد.
سردوشی  چراغ های  که  داد  خبر  قضاتلو 
فعالیت  شب ها  که  کارگرانی  برای  چشمک زن 
ضرورت  همچنین  و  شده اند  خریداری  می کنند 
در  مکانیزه  ماشین های  از  گسترده تر  استفاده 
بزرگراه ها را مطرح کرد. او اشاره کرد که پاکبانان 
شکل  به  باید  فرعی  و  کوچک تر  معابر  در  تنها 

دستی فعالیت داشته باشند.
شرایط  در  که  کرد  نشان  خاطر  همچنین  وی 
استاندارد  غیر  گاردریل های  وجود  مثل  خاص 
یا پستی و بلندی های نامناسب امکان استفاده 
این حال،  با  انسانی محدود می شود.  نیروی  از 
رعایت چارچوب های ایمنی توسط پاکبانان طبق 

آموزش های ارائه شده الزامی است.
به  محدود  فقط  شهرداری  در  پایدار  توسعه 
اجرای پروژه های عمرانی نیست. توجه به نیروی 
نقش  آن ها  خدمات  کیفیت  ارتقای  و  انسانی 
خسارات  با  دارد.  سازمان  موفقیت  در  بسزایی 
جانی رخ داده در این حوزه، لازم است شهرداری 
و شورای شهر تهران اقدامات تازه و موثری اتخاذ 
کنند تا ستون های مهم نظافت شهری که برای 
عملکرد منظم شهر ضروری هستند مورد حمایت 

بیشتر قرار گیرند.

شرایط دشوار کاری و 
معیشتی برای بسیاری از 

این افراد موجب نارضایتی 
است. دستمزدهای پایین، 

فقدان امنیت شغلی، کمبود 
بیمه مناسب و نبود امکانات 

ایمنی تنها بخشی از 
مشکلاتی است که پاکبان ها 
همیشه از آن گلایه کرده اند

برای مقابله با ریزگردها چه غذاهایی مصرف کنیم؟لبخند
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